13 Invenit Moyses coram Domino gratiam, unde illi dixit: *Ostende mihi (in hac vita) gloriam tuam, in summum gaudium; si faciem tuam videre non possum.* Nam assentitur voluntati: *Ostendam omne bonum tibi etc. Videbis posteriora mea.* Hac est gloria: Utique. Gloriam habuit, quam posteriora vidit. Si gloria ex facie, quam non potest videre; unde bonum omne gloria? Ex Moyse conformitate: igitur si gloria ex dolore acerbo, summaque felicitas ex imperato cordolio; gloria Moyses fruatur, ubi præsens non videtur: nullum quippe acerbis amanti vulnus, dum flagrat incendio pectus; quam duci, ut gloriam aspiciat, & quod Nomen terga vertat. Vernacule: *Si por la pena se regula la gloria; es la mayor de las penas, que quando va à ver à Dios, Dios le vuelva las espaldas.* Quid plus? Plus non est. Gloria & omne bonum provenit ex Dei aspectu, amoris vulnere adducto: posterioraque in gloriam ostenduntur, ubi ad solatium laborum divinitatis radij desiderantur; in probationem amoris, atque gratiam presentis beatitudinis: etenim si beatitudo ex aspectu; est amanti beatitudo, in solatio maiori relinquere sine solatio: perferre absentiam, tolerare fugam, presentem summam gloriam contemplari, & presentem non videre. Gloria est, in recessu non recedere: non relinquere & relinquere. Si gloria ex visione

est; manifestum omne bonum satis fit: etenim Deus in gloria videtur, dum vultus eius propter amorem absconditur.

14 *Fili, quid fecisti nobis sic? Ecce pater tuus & ego dolentes querebamus te: dixit Iesu Virgo-Mater, dum ab eius oculis absconditur puer. Querela non despicitur, ubi ex amore oritur. Dialecto nostrà: Quando se queja el cariso, no quita Dios en el alma un sentimiento amoroso.* Inquiritur ergo: si tot doloribus utriusque percussum cor; quidni mater filio dicat: *Cur fecisti nobis sic? sed Quid fecisti, quasi quod fecerat ignoraret, quum de facto summe doluit? Eodem stylo ubi queritur ex dolore genitricis pectus; respondit filius: Quid est quod me querebatis? Ignorant sane, quid sit. Erat gloria, quod illis videbatur pœna: equidem in dolore (querentium & non inventium Dominam) gloria summa; in anime solatium inveniri posteriora. Posteriores gloriæ sunt, dum pro facie flagrat cor: equidem ducit in anime gloriam; derelictam sine aspectu posse tolerare absentiam. Nesciant quid sit. Dolentes querebamus: dicit mater. Verum filius: *Quid est quod me querebatis?* Et omittit Dolentes: Iurè. Non habebant, de quo dolentes possent dolere, sed de quo summe gloriam; equidem in quæsi absentia dilecti premebat dolor, florebat pectoris amor: gloria profecto querentium, illud vulnus & cordolium: igitur gloria & sublimis, amanti; simul querere & relinquere: pullare & non responderi, petere, & nihil accipere: imò dum gloriam spectat anima, Dilectum vertere terga. *Quid est, quod me querebatis?* Dicam quid & vobis feci. Laborare feci in gaudio: desiderari in aspectu; ex quo gloria, qua satiatur anima: igitur in ipsa dolentium gloria, rutilat propter magni amoris fidem; presentem habere Sponsium, & non videre presentem.*

15 *Tecum sum:* dicit Sponsus Therese: Et fugit: Et volenti amplexari, terga vertit, ac dicit: *Noli me tangere?* Quid Therese fecit sic? Ipsa responderet alibi: *Intellexi, intelligere non posse.* Erat ut posset pati de gaudio dolor; sed dolore intensus amor. Ex absentia erat pœna, ex pœna gloria; Thereseam intelligere non posse, quid Iesus faceret sic. Amor est dolor videtur, sed gloria manifestatur posterioribus viis, in pignus æternæ felicitatis; quippequam gloria in amoris excellentiam, Dilecti posse in ipso ample-

Ubi sup.

Pro gloria, exhibetur gloria fugam

Therese Iesus fecit laborare in gaudio.

D. cap. 39.

Quo amore ingentis

xii

xii tolerare fugam. Intelligitur quid sit, ubi flagrat cor: scilicet frui & pati: in conspectu omne evanescere bonum & simul habere secum.

Ovid. ii Met. 10.

Quomodo in terra, eius cogita gloria

Et cum desideret unum, Gaudet abesse tamen.

In altiora tendere modo non possum, quippe Didascalix sit protractio. Alibi agam. Utinam! Memini, in eius morte arborem aridam, cellæ proximam, floruisse. Memini etiam, fuisse Priscos Phyllida propter sponsi dilecti absentiam, conversam fuisse etiam in arborem ar-

dam: verum cum ad illam sponsus venit, & amplecteretur; arbor statim effloruit. Hygin. fabul. 59. Ovid. Epist. 2. & 23. unaque, 3. de Art. v. 37. Nobilitas habemus argumentum. Si arbor arida fleret, proxima cellæ; Therese iam est in amplexu Sponsi. Tempus putationis advenit, & habuit mortalis Therese vita; dum apparuerunt flores in terra nostra. Iam videtur vel in terris gloriæ splendor, cuius vita tota labor & dolor.

Cruce illi summam deus, & corona; Cruce illi visa.

Hæst. d.